
Vad är EKHO? 
 
EKHO, Ekumeniska gruppen för kristna homo- och 
bisexuella samt transpersoner, har funnits i Göteborg sedan 
1981. Våra medlemmar kommer från många kristna 
samfund i landet, däribland Svenska Kyrkan, Svenska 
Missionskyrkan, Pingstkyrkan och Evangeliska Frikyrkan. 
 

Vad är hiv? 

Hiv-viruset fick stor massmedial uppmärksamhet under 
1980-talets början, då ett antal män i USA som hade sex 
med andra män började uppvisa särskilda sjukdomstecken 
som man endast får vid ett kraftigt nedsatt immunförsvar. 
Detta syndrom, som kom att kallas för AIDS, sågs snart 
över stora delar av världen.  

Att förebygga hiv och AIDS är en angelägenhet för hela det 
svenska samhället, inte minst vad gäller upplysningsfrågor 
om alla sexuellt överförbara infektioner.  

EKHO vill förstås inte ersätta det viktiga arbete som andra 
organisationer utgör, utan vara ett komplement till detta, 
och då inriktat på de kristna samfunden och 
organisationerna i Sverige. 

 

 

Hur testar jag mig? 

Att testa sig för hiv är enkelt och kostnadsfritt i Sverige. Hiv-
testet tas som ett blodprov och man får svar inom 10 dagar. 
På en del mottagningar har man även hiv-test med 
snabbsvar, då får man svaret inom en halvtimma. För att 
kunna vara helt säker på ett negativt hiv-test, d.v.s. ett test 
som visar att man inte bär på hiv-viruset, så är konsensus 
idag att det måste ha gått minst 12 veckor från ett misstänkt 
smittotillfälle. 

 

Hur ser EKHO Göteborgs hiv-preventiva arbete ut? 

EKHO Göteborg är en förening där många kristna 
”övervintrar” i sin gudsgemenskap, då de upplever att 
församlingarna ofta är stängda för dem. 

Att HBT-personer inte kan vara öppna och på det sätt 
bearbeta sin sexualitet och/eller sin könsidentitet som en 
grundläggande del av sin person ökar riskerna för osäker sex. 

Om inte omgivningen är inkluderande och bejakande för att 
vara öppen som HBT, tvingas människor till ett riskbeteende 
och osäkra sexmiljöer. Dessa risker finns både för äldre som 
hela livet tvingats förneka sin homoidentitet och för yngre som 
inte vågar bejaka, därför att omgivningen är homofob eller 
transfob. 

 



Vi ser det som vår uppgift att verka för att inställningen till 
HBT-personer i kristna miljöer förändras och blir bejakande 
i större utsträckning. En större grad av öppenhet är viktig, 
både för församlingar och samfund men framför allt för 
unga HBT-personer, som därmed kan få en större självtillit 
och trygghet. 

Ett öppet samhälle och öppna församlingar gör också 
att smusslande, dubbelmoral och riskbeteende kan 
elimineras, vilket är ett viktigt mål, inte minst ur ett 
HIV/AIDS-perspektiv. 

Vi arbetar medvetet med information till församlingar, 
rådgivning och identitetsstärkande arbete riktat mot 
individer. 

EKHO Göteborg är också medarrangörer av den stora 
gudstjänsten vid Världsaidsdagen den 1 december varje år i 
Domkyrkan. 
 

Kontakta oss för ytterligare information! 
 

EKHO Göteborg 
Stora Badhusgatan 6 

411 21 Göteborg 
Tel: 031-137565 

 
E-post: goteborg@ekho.se  

Internet: www.ekho.se/goteborg 
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En presentation av ett  
hiv-förebyggande arbete bedrivet av: 

 

 


